МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ШАРЫПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»
	Красноярского края

ПРИКАЗ

г. Шарыпово

[bookmark: _GoBack]07.11.2024                                                                                                                             № 140

О предоставлении субсидии победителю конкурса на получение социально ориентированными некоммерческими организациями субсидии из бюджета Шарыповского муниципального округа на реализацию программ (проектов), связанных с оказанием общественно полезных услуг в сфере образования

	Руководствуясь постановлением администрации Шарыповского района от 31.05.2019 № 230-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из районного бюджета социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями», распоряжением администрации Шарыповского района от 27.11.2018 № 282-р «Об утверждении перечня услуг, которые могут быть переданы на исполнение негосударственным организациям, в том числе социально ориентированным некоммерческим организациям», в целях обеспечения доступа социально ориентированных некоммерческих организаций к предоставлению услуг в сфере образования, в соответствии с протоколом комиссии по отбору программ (проектов) социально ориентированных некоммерческих организаций, связанных с оказанием общественно полезных услуг в сфере образования № 1 от 06.11.2024,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать победителем конкурса на получение социально ориентированными некоммерческими организациями субсидии из бюджета Шарыповского муниципального округа на реализацию программ (проектов), связанных с оказанием общественно полезных услуг в сфере образования, по направлению: «Организация и проведение мероприятий, направленных на выявление и развитие у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей», объявленный в период с 18.10.2024 по 31.10.2024 г. приказом МКУ УО ШМО № 74-од от 11.10.2024, местную общественную организацию историко-родословное общество Шарыповского района (МООИРОШР).
2. Дранишниковой К.Д., юрисконсульту:
2.1. Организовать размещение на официальном сайте Шарыповского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации об итогах конкурса по направлению, указанному в пункте 1 настоящего приказа;
2.2. Подготовить проект соглашения с победителем конкурса (далее – соглашение) и обеспечить его подписание.
3. Гашковой Н.Г., начальнику отдела экономического анализа и бюджетного планирования:
3.1. Обеспечить организацию выплаты субсидии в размере и порядке, установленными заключенным соглашением с МООИРОШР;
3.2. По окончании срока действия соглашения истребовать от получателя субсидии отчет, предусмотренный соглашением.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель                                                                                                      С.В. Погорелова